



Prezydent
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, 21.03.2016 r.

OR.1431.14.2016. II
EKS- O.1431.1.2016.III

Sz. P.
Robert Gawłowski

dotyczy: udzielenia informacji publicznej

Opowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 17 marca 2016 r. kwietnia 2016 r. przedstawiam odpowiedzi na każde z postawionych pytań;

1. Jakie działania podejmuje urząd w celu wykonania ustawy podnoszącej wiek pójścia dziecka do 1 klasy szkoły podstawowej (prawne, organizacyjne, inwestycyjne etc.)?

W związku ze zmianą wieku obowiązku szkolnego i pozostawieniem decyzji rodzicom o zapisie dzieci 6.letnich do klas I, w lutym br. organizowane były spotkania z rodzicami sześciolatków, uczęszczających do publicznych placówek przedszkolnych. W spotkaniach uczestniczył przedstawiciel samorządu, dyrektorzy każdej publicznej szkoły, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej, a także psycholog z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Celem spotkań była głównie prezentacja wieloletnich działań podjętych przez samorząd i każdą szkołę podstawową w zakresie przygotowania warunków pozwalających na objęcie nauką szkolną dzieci 6.letnich.

W zakresie działań o charakterze organizacyjnym, inwestycyjnym należy wskazać głównie na te, które z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc dla dzieci 3.letnich, dotyczyły utworzenia kolejnych oddziałów przedszkolnych w jednej ze szkół podstawowych, dla dzieci z rocznika 2011, które dotychczas nie uczęszczały do przedszkoli. Dodatkowe oddziały zostaną utworzone także w dwóch przedszkolach.

2. Jakie są szacunkowe koszty tych działań?

Przygotowanie kolejnych oddziałów przedszkolnych w szkole, to konieczność wydatkowania dodatkowych środków finansowych w wysokości ok. 60 000,00 zł. Mniejsze nakłady zostaną poczynione w związku z organizacją dodatkowych oddziałów w dwóch placówkach przedszkolnych.

3. Ile wynosić będzie pomniejszenie subwencji oświatowej w związku z pójściem do szkoły mniejszej liczby uczniów?

Subwencja oświatowa jest naliczana m.in. na podstawie liczby uczniów wykazywanych w Systemie Informacji Oświatowej, na dzień 30 września każdego roku. W związku z odejściem od obowiązku szkolnego dla dzieci 6.letnich od roku szkolnego 2016/2017, obniżenie subwencji nastąpi w roku 2017, gdyż będzie ona naliczana na podstawie liczby uczniów, wykazanych na dzień 30 września 2016 r.

Subwencja na ucznia szkoły podstawowej wynosi ponad 5 300,00 zł, natomiast planowana dotacja na wychowanka przedszkola 1 370,00 zł. Zatem prawie 4 000,00 zł mniej otrzyma każda gmina na dziecko 6.letnie, które nie rozpocznie nauki w klasie I, tylko pozostanie w edukacji przedszkolnej. Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg, uczęszcza w obecnym roku szkolnym 415 dzieci z rocznika 2010. Pozostanie ok. 75% dzieci urodzonych w tym roczniku w przedszkolach, to subwencja dla gminy w roku 2017 mniejsza o ponad 1 200 000,00 zł.

4. Czy planowane są zwolnienia nauczycieli w klasach 1-3, w związku z wejściem w życie ww. reformy?

Nie ma możliwości zapewnienia pracy wszystkim nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej, pomimo utworzenia dodatkowych oddziałów przedszkolnych.

5. Czy konieczna będzie nowelizacja budżetu w związku z mniejszą wysokością subwencji oświatowej?

Zmiany w budżecie są wprowadzane zawsze wówczas gdy zachodzi taka potrzeba. Mniejsza subwencja będzie dotyczyła roku 2017, zatem planowanie budżetu na ten rok (do końca września 2016 roku) będzie wymagało uwzględnienia sytuacji drastycznie mniejszej liczby uczniów w klasach I szkoły podstawowej.

6. W związku z brakiem przepisów przejściowych do tzw. "reformy 6cio latków" dzieci z którego rocznika będą rekrutowane do szkół w kwietniu br.?

Do klas I szkół podstawowych będą rekrutowane dzieci z rocznika 2009 (odroczone od realizacji obowiązku szkolnego w bieżącym roku szkolnym) i dzieci z rocznika 2010, jeśli taką decyzję podejmą ich rodzice.

Przepisy nie określają ścisłego terminu zapisu dzieci do szkoły podstawowej. Rodzice mogą je zapisywać do końca roku szkolnego, poprzedzającego rozpoczęcie roku szkolnego, w którym dziecko jest zobowiązane do rozpoczęcia ustawowego obowiązku szkolnego.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Dokument nie zawiera treści niezgodnych z Ustawą o ochronie danych osobowych.

2016 -03- 22

Ewa Halczyńska
SEKRETARZ MIASTA

WYDZIAŁ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

boćka

Sporządził: Referat Oświaty, Elżbieta Korczewska, Kierownik Referatu Oświaty, tel. 94 35 51 611

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK
d/s OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH

Marcel Hubert
7.04.16